



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODŹCTWIE

No. 231 (10c)

Milwaukee, Wis., Środa, 1 Października (Oct. 1) 1958

ROK. (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's oldest and largest Polish daily
Founded in 1918 by Michael Kurczy
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1878
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 70th Anniversary

Nowa Taktyka Względem Quemoy?

NIXON ROZPOCZĄŁ KAMPANIĘ WYBORCZĄ

ZWYCZYSTO DEMORATÓW PRZYNIESIE WYŻSZE PODATKI

INDIANAPOLIS, Ind. — Wice-prezydent Richard M. Nixon rozpoczął polityczną kampanię GOP ostro atakując przeciwników w obozie demokratycznym, a głównie skupił swe oskarżenia na byłym prezydencie Trumanie.

POWRÓT DO ZDROWIA ARCYBISKUPA GAWLINA

PARYŻ, Francja. — Według ostatnich wiadomości o zdrowiu ks. arcybiskupa Gawlina, Opiekuna Uchodźstwa Polskiego nastąpiła znaczna poprawa. Ks. arcybiskup zachorował w Paryżu podczas swej urzędowej podróży.

Przed trzema tygodniami została przeprowadzona w jednym ze szpitali paryskich operacja. Od tego czasu nastąpiła znaczna poprawa, a obecnie chorego widać w okresie rekonwalescencji, którą odbywa w Paryżu.

Ze wszystkich stron przybijają do Opiekuna Uchodźstwa Polskiego życzenia szybkiego powrotu do zdrowia.

GWINEA GŁOSOWAŁA ZA NIEPODLEGŁOŚCIĄ

CONAKRAP, Gwinea. — Francuska Gwinea wypowiedziała się 50 głosami do 1 przeciw nowej konstytucji francuskiej, proponowanej przez gen. De Gaulle'a i jednocześnie żąda zupełnej wolności i niepodległości od Francji.

Francja może wobec tego usunąć Gwineę ze składu francuskiej posiadłości ale nie będzie też dawać Gwinei żadnej pomocy, a bez tego Gwinea się nie utrzyma. Gwinea jest komunistyczna. Komuniści opowiadali lokalny rząd. Na czele stali niejaki Tours, który był wyszkolony w Moskwie.

ROOSEVELTOWA ZWIEDZA OCHRONKI

MOSKWA, Rosja. — Eleanor Roosevelt, wdowa po prezydencie, zwiedziła w Moskwie szkoły, ochronki i zakłady dla niewidomych. Chce się ona przekonać jak te zakłady działają w porównaniu do amerykańskich.

GÓRNICZY BUDUJĄ DOM POLSKI

KOSZT BUDOWY WYNIESIE 40,000 DOLARÓW

OTTAWA, Kanada. — Ambicją każdego skupiska polonijnego w Kanadzie jest posiadanie własnej placówki społeczno-narodowej — Domu Polskiego. Projektowała go istniejąca od dwóch lat grupa Związku Polaków w Kanadzie w najdalej na północ wysuniętym mieście prowincji Ontario — Red Lake. Grupa zrzesza górników polskich z okolicznych kopalni. Oni właśnie zawzięli się, że Dom Polski w Red Lake musi być i to nie być żaki. Z zapletem zabrali się do dzieła, kupując ze składki piękną par-

Konferencja Dullesa z Korespondentami



W pierwszej od trzech tygodni konferencji prasowej Sekretarz Stanu John Foster Dulles oświadczył, że Stany Zjednoczone gotowe są zmusić Chiang Kai-Sheka do wycofania wojsk z wysp Quemoy i Matsu, gdyby doszło do porozumienia z Czerwonymi

mosferycznych, a w przyszłości przy pomocy radaru prowadzone będą wszystkie statki od reddy do miejsca postoju".

MNIEJSZE SPOŻYCIE ALKOHOLU W POLSCE

LONDYN, Anglia. — W ciągu 8 miesięcy br., w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, sprzedano na najobszerniejsze w przeliczeniu na 100 proc. spirytusu o 5,300,000 litrów mniej. W przeliczeniu na wódkę uczyni to ponad 18 milionów litrów a zatem ponad 10 proc. ogólnej spożycia.

ZAJUJE, ŻE OBRAZIL POLICJANTA

NEW YORK, N. Y. — Sąd miejski puścił wolno Teodora Malmuda i jego żonę, oskarżonych o nieodpowiednie zachowanie się na ulicy. Malmuda okazał skrucie i oświadczył, że "mocno żałuje" iż nazwał policjanta służbowego olesem.

HURAGAN HELENA NA WYBRZEŻU N. SCOTII

HALIFAX, N. S., Kanada. — Huragan "Helena", który ostatniej soboty przelęgął po wybrzeżu od Caroline i wyrządził tam szkód na \$6,827,000 w sklepach, domach, ulicach, zniszczył urzędnicze i ekwipunki, zaczął wznosić się z pełną furją na wybrzeże Nowa Scotia.

Straszna burza tropikalna, po przelęganiu w sobotę nad wybrzeżem South Carolina i North Carolina, oddała się od łódki i w znacznie szybszym tempie powędrowała po Atlantyku na północ, nastawiła się na północną Kanadę.

NASZUFLOWAŁA 17,400 SREBRNYCH DOLARÓW

NEW YORK, N. Y. — Helen Bird, 47-letnia niesławna Quincey, Mass., naszuflowała 17,400 srebrnych dolarów w pięciu minutach na tak zwanym telewizyjnym "Pay-Off of the Canada Dry Sweepstakes".

Jej nazwisko było najpierw wyciągnięte z przeszło trzech milionów zgłoszeń.

Na drugim miejscu p. Gordon Collett, z Kirskeville, Mo., naszuflował dla siebie \$12,500 w dwóch minutach, a na trzecim miejscu p. Marie Allen, z Pittsburga, Pa., naszuflowała \$3,900 srebrnych dolarów w jednej minucie.

DULLES OTRZYMUJE POPARCIE JAPONI

NARODY ZJEDNOCZONE, N. Y. — Japoński minister spraw zagranicznych Aihichuro Fuiiyama oświadczył w Generacyjnym Zgromadzeniu U. N., że Japonia zapatrjuje się na sytuację w cieśninie Formozy z wielką troską i niepokojem. Następnie powiedział, że się zgadza z Sekretarzem Stanu Dullesem, iż U. N. powinno zająć się tym kryzysem na Dalekim Wschodzie tylko wówczas, gdy zawiodą rozmowy rozpoczęte w Warszawie.

DULLES WYKLUCZA MOŻLIWOŚĆ "APPEASEMENTU" CHIN KOMUNISTYCZNYCH

ZAPRZESTANIE OGNIĄ MOŻE SPOWODOWAĆ ZMIANĘ W ŚLACH NACJONALISTÓW

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower i sekretarz stanu Dulles wykluczyli możliwość jakiegokolwiek "appeasementu" lub wycofania się na skutek ognia artyleryjskiego Chin komunistycznych z konfliktu Formozy, lecz wyrazili nadzieję na pokojowe załatwienie konfliktu na Dalekim Wschodzie.

Prezydent zatwierdzając nowego chińskiego ambasadora George Kung-chao Yeh, oświadczył, że "pogrążki zagrażające pokojowi świata nie mogą być usunięte przez zastosowanie polityki ustępstwa". Dodał, że Nationalistyczne chiny podziwiają "głębokie pragnienie narodu amerykańskiego", że komunistyczna agresja nie doprowadzi do wybuchu wojny "będącej rezultatem braku negocjacji z naszej strony zdających się na pokojowe umowy".

John Dulles powiedział na konferencji prasowej, że może nastąpić ważna zmiana w taktyce Stanów Zjednoczonych w stosunku do wysp Quemoy i Matsu, jeśli Chiny czerwone zgodzą się na niektóre proponowane przez Amerykę punkty. Dodał, iż ta nasza polityka jest na tyle giętka, że może zastosować się do sytuacji chwili bieżącej.

Sekretarz stanu oświadczył również, że jeśli nastąpiłoby przerwanie ognia — to wówczas Ameryka byłaby za wycofaniem niektórych dużych oddziałów Nationalistów stacjonowanych na przybrzeżnych wyspach. Powiedział, że, niezaprzeczalnie byłoby trzymać je dłużej na wyspach, jeśli nastąpiłoby "zawieszenie broni". Zdaniem Stanów Zjednoczonych było nierozważne w pierwszym rzędzie zezwolenie na stacjonowanie wojsk na Quemoy i Matsu.

Jakiejkolwiek zerzenie się użycia siły obowiązywałoby oboje strony, to jest Chiny czerwone i Nationalistów podkreslił Dulles. Rzecz bowiem niepraktyczną i mylną byłoby wymagać, aby komuniści postrzymali się od użycia ognia na pozycje Chiang Kai-szeka.

LEKCJA ŁADOWANIA PRZEZ TELEFON

NORWOOD, Mass. — Inżynier lotniczy, którego dostano na telefon w pewnej kregielni w Lockhaven, w Pensylwanii, udzielił instrukcji znajdującemu się w powietrzu 32-letniemu pilotowi, Lewis J. Levey, jak ma otworzyć podwozie do ładowania.

Levey krążył już dwie godziny nad lotniskiem w Norwood, wraz ze swym 3-letnim śpiącym synkiem, nie mogąc otworzyć podwozia.

ROZMOWY W WARSZAWIE — NADAL TRWAJĄ

BRAK OPTYMIZMU WŚRÓD DYPLMATÓW

WARSZAWA, Polska. — Ostatnie sukcesy nacjonalistów chińskich w Cieśninie Formozkiej wzmoctyły reke ambasadora amerykańskiego Jacoba Beama w prowadzonych w Warszawie targach z Wang Ping-nan, ambasadorem komunistycznego reżimu chińskiego Mao Tse-tuna w Pekinie — powiadają obserwatorzy.

Przedstawiciele państw zachodnich spekulowali, że silyn przeciw komunistów chińskich odmownie amerykańskiej polityce wtrącania ognia w Cieśninie Formozkiej może zameć się pod presją położonego efektu wskutek przebywania blokady ogniewej przez konwoje i nacjonalistycznych zwycięstw w powietrzu przy pomocy rakietowych pocisków "air-to-air". Ale prawdziwego optymizmu wśród dyplomatów zachodnich nie było widać. Panowały raczej obawy, iż rokowania staczą do impasu, jakl zamienioną poprzednie rozmowy między przedstawicielami Washingtonu i Pekinu w Genewie. Ambasada U. S. traktuje to spotkanie jako "73-nie posiadzenie", leczę 73 takie konferencje amb. amerykańskiego U. Alexis Johnsona i pięć spotkań w Warszawie. W końcu ubiegłego tygodnia, jak wiadomo, Moskwa i Pekin oznajmiły, że komuniści nie odstąpią od swego planu zaboru przybrzeżnych wysp Matsu i Quemoy, oraz Formozy.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

SIJAM SZUKA KOMUNISTÓW

BANGKOK, Sjam. — Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało polecenie policji przeprowadzenia kontroli z punktu widzenia bezpieczeństwa 47,000 uchodźców z Viet Nam, znajdujących się w Syjamie. Ministerstwo pragnie ujawnienia wyrotowej działalności licznych uchodźców, którzy przednio przysięgli wierność i postużenie Ho Chi Minhowi i komunistom.

PSY ŻYJĄ PO PODRÓŻY PRZESTRZENNEJ

MOSKWA, Rosja. — Dwa psy, które były wysłane w przestrzeń w nowej rakiecie rosyjskiej i które następnie wylandowały na ziemi, czują się dobrze i z całej tej przygody wyszły bez szwanku. Z tego wynika, że i człowiek będzie mógł odbywać tego rodzaju podróże wczesniej czy później. Na psach nie widać żadnej różnicy, jedzą, piją, szczebiakali i wogóle zachowują się normalnie.

URZĄDZENIA RADAROWE W GDYNI

NEW YORK, N. Y. — W jesieni br., Gdynia jako pierwszy port polski, otrzyma urządzenie radarowe. "Aparatura radarowa — pisze poznaniński "Tygodnik Zachodni" — srowadzona z ZSSR, służyć będzie początkowo do rozpoznania reddy i Kanału Portowego w czasie niesprzyjających warunków at-

INTERWENIJA W SPRAWIE POLITYKI

WASHINGTON, D. C. — Departament Stanu złożył na ręce rządu Republiki Domin-

JEDEN MIG MNIEJ



Maj. Sun Sz-Wen, należąca do eskadry lotnictwa Nacjonalistycznych Chin w otoczeniu lotników raportuje o zestrzeleniu komunistycznego Mig'a — 17 na wyspie Quemoy.

Rząd Sprzeciwia Się Wyzierzawieniu Szkół

WASHINGTON, D. C. — Departament Sprawiedliwości zawiadomił, że sprzeciwi się jakimkolwiek planom użycia przez prywatne korporacje publicznych szkół i nauczycieli, celem obejścia nakazu integracji. Sprzeciw ten, przedstawiony przez Prokuratora Generalnego Williama F. Rogersta, odnosi się specjalnie do Little Rock. Prezydent Eisenhower oświadczył, że zamknięcie szkół w Virgini i Arkansas może mieć katastrofalne konsekwencje dla studentów tych szkół i dla całego narodu. Prezydent wyraził swoją opinię w liście do J. Alberta Rolstona, przewodniczącego Committee for Public Education w Charlottesville.

W Centrum Huraganu Wisi Balon i Radio

CHICAGO, Ill. — Praca meteorologów nad zabezpieczeniem człowieka i jego dobytka przed huraganami ponurą się do krańca, gdyż w tym samym centrum huraganu "Heleny" czmyli w tak zwanym "oku" umieszczono radio. Specjalny samolot do badania pogody i śledzenia huraganowych wiatrów zawiązał radio i zawiesił je w "oku" balonu "Heleny" na huraganie. Od tej chwili radio stało nadaje wiadomości o posuwaniu się burzy.

Najnowsze Fasony



by Anne Adams

Dwie bluzeczki z jednego modelka. Drukowane instrukcje. Nr. 4557 przyczołdzi w rozmiarach 12, 14, 16, 18, 20 i 40. CENA MODELKA 50 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej. Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAZNIIE NAZWISKO I ADRES ORAZ NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 10c od modelka, otrzymacie ją pocztą pierwszą klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 3-cią klasą. W Stanach Zjednoczonych należyżoż można przysłać w znaczakach pocztowych lub w srebrze na adres: KURYER POLSKI Box 768 Milwaukee 1. Wis.

Order form with fields for name, address, phone number, and size. Includes a small illustration of scissors.

UPRZYWILEJOWANY CHŁOPIEC



Steven Quick mimo zakazu przyniesienia do szkoły w Oconomowoc, Wis., dziecięcych rewolwerów, on mimo wszystko, nie zostaje się ze swoim. Steve cierpił już od roku czasu na chorobę kości biodrowej. W mniemaniu lekarzy chłopiec wytrzymałoby wszystko, nie zostaje się ze swoim.

Rozgorzeje Kampania Werbunkowa w Stowarzyszeniu

Dnia 23-go września, odbyło się posiedzenie kom. werbunkowego Stow. Polaków w Ameryce, zwołane przez sekretarza J. Michalskiego. Posiedzenie prowadził sekretarz, który też przemówił podając jak obecnie stoi organizacja, co się tyczy stanu finansowego i że nadzieję czas, aby wzrosła w liczbę nowych członków. Mówił o polisach i ratach, jakich nie mają inne organizacje. Niechyb do końca roku przybyło jak największe liczby nowych członków. Lat się skończyło, — teraz jesień to czas na pożyteczną pracę dla organizacji — zaznaczył Michalski. Przemówił również prezes Jan Kielich, apelując o wzmożenie wysiłków, aby zdobyć jak najwięcej członków. "Od was zależy utrzymanie organizacji, powiedział prezes. Nie może być żadnej wymówki, bo tu chodzi o organizację. Zatem pomocnicze zarządów w tej kampanii. O! każde dobre wole i że na sercu leży wam rozrost Stowarzyszenia". Apel ten przyjęto oklaskami. Przemówiła też wiceprez-

ka M. Luika, która zwróciła się do obecnych Stowarzyszczek, aby wzięły udział w kampanii w celu powiększenia szeregów. Podziękowała też prezesowi za przemówienie i za słowa zachęty do pracy dla dobra organizacji. Dłuższe przemówienie wygłosiła pani Katarzyna Rutkowska, dawniejsza wiceprezesa, znana ze swej pracy dla organizacji. — Powiedziała, że trzeba się starać, aby posiedzenia były interesujące i gościnne. Przemówiła też pani Sernaur, która żywo interesuje się sprawami organizacji. Znamą jest jej praca dla SPA. Odzewiał się też wioletłoni Stowarzyszenie, W. Jendrzczak. Zebranych zainteresował zastępca sekretarza L. Kielich, który mówił o polisach, oraz, że łatwo jest zdobyć nowego członka na ubezpieczenie na sumę \$1,000, bo opłata jest niska, jeżeli inne organizacje nie posiadają. Mówił też o innych polisach, budząc ogólne zainteresowanie. Spodziewać się można, że do końca bieżącego roku, SPA znacznie wzrosnie liczbą nowych członków. R.

ELIZA ORZESZKOWA MARTA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy) — Treba także, aby sklepowi umieli rachować i nie byli jak rachowaci, tam bowiem gdzie w każdej godzinie, minucie niemal, wpływają sumy coraz nowe i coraz inne cyfry rezerwujące, opuszczenie jednego grosza stać się może przyczyną nieladu w rachunkach, którego my najpóźniej strzedz się musimy. Nakontem i przede wszystkim sklepowi powinni znać świat, ludzi, wiedzieć, jaki sposób z kim się obejść, jak komu dogodzić, komu wierzyć w słowo, komu za odmówić kredytu i t.d. Wszystkich przymiotów tych najczęściej pozbawione są kobiety. Nieprzychylnie do porządku, nieakuratne, dla rachowania najdrobniejszej sumy nosić muszą w kieszeni trąslika, tylko co odczoneone od spódnicy manny, zaledwie śmiać podnieść oczy na twarz kupującego, nie wiedząc, jak do nich przemawiać, co o każdym z nich myśleć, ale też, puszzone samopas, rozhułkane, roztrzępane, pozują na lvice, wdzięczą się, mówią i postępują bez taktu, narażając siebie na nieszaw, zakład, w którym pracują nuby, na kompromitację. — Zapewne, że nie — wyjątkowa Maria.

— Widział wiew — rzekła Ewelino — że powinnas mieć za usprawidliwioną, jeśli — No, powiedz mi droga Mario — rzekła — powiedz mi szczerze: czy możesz ręczyć za to, że twoja protegowana jest osobą porządną, akurata, uległą w rachunkach, pełną taktu i znajomości ludzi, tak jak rzeczasz, że jest ona uczciwą? — Nie, Ewelino — z trudnością wymówiła Maria — za to ręczę ci nie mogę. — A teraz — z coraz większą żywocia nacierała na towarzyszkę właścicielka sklepu — powiedz mi, czy możesz wy, ludzie teorii i rozumowań, sprawidliwie wymagać od nas, ludzi rachuby i praktyczności, abymy przez filantropię przez jak mówiasz, inicjatywę obywatelską, przyniomali do zakładu naszych osoby do interesów niedziane, a przez to narażali się na kłopoty, straty, całkowite mowe upadek naszych przedsiębirstw? Powiedz mi, czy ktokolwiek może słusznie wymagać od nas tego? — Zapewne, że nie — wyjątkowa Maria.

LEKARSTWA DO POLSKI

Starokrajaska MAŚC ZYWOKOSTOWA Nr. 2 Silnie rozregrowująca, doskonała na przeziębienia, na bóle miazmatyczne, reumatyczne i t.p. \$1.50. MAŚC ZYWOKOSTOWA Nr. 1 Doskonała na skrętnicę, szluznicę, opuchlinę i t.p. \$1.65. MAŚC LEGULO Na bólecze rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje świążenie, pomaga w ożeniu, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50. Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznicę ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie. Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians) Należyce po do Dr. Josticia Zeszkowski. O.D. Ból Głowy i Zmniejszenie na Czoło są przawidnie powodowane wadą cę. 1732 SOUTH 114th ULICA, Tel. Mitchell 5-1774 (poł. Młku na polnie do Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i innych Krajoż Europejskich. Wysyłamy Lekarstwa: Pożsta Lotniczą, Rinitofan, Stęptomycinę, Penicylinę, Wilamina B-12, Serotoninę (Cyklooserynę), Iod, Osmę Fancysty Elastyczny, Osmę, Stryklowi, Izy, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki Lokalne, Maternity Dentystyczne, Cwłody Dentystyczne, Zęby Plastikowe. Takie Cwłody, Herbatk Łąptoma, Kakaó, Kawę Ziarnistą, Nescafé i Pieprz Zielony. Many tableciki z Nalciu Sclacy na Niesamowitą i Asthmę, wias z wiatkami do nosa. \$3.75 za uncję. Wielki Zęzy Kartek Świątecznych i Formozuchów. KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulicy, Milwaukee 4, Wisconsin. Narożnik So. Muskiego Awaru. Telefon ORchard 2-9451. BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz. Trzech Aptekarzy dla Waszej Udużi. NIE LICZYMY OFIATY POZTOWEJ DO POLSKI.

OSZCZĘDNOŚĆ NA Pierwszym Miejscu Zaozczędzić Sobie Dużo Czasu i Kłopotu. Kupując Olej do Opalu TERAZ. Dostarczymy Wam Natchymiat Bez Czekania. Otrzymacie Teraz Lepszą Obslugę. Prosimy Tel. EV. 4-9708 EV. 4-1543 AAA FUEL OIL SERVICE 1604 W. Oklahoms Ave. Ed. Smolinski Zarząca Dajemy Schuster Znaczkę

Francja Wzmocni Walkę z Komunistami

PARYŻ Francja. — Francuski minister informacji, Jacques Soustelle, oświadczył że bezpośrednio po odbytm w ubiegłą niedzielę referendum konstytucyjnym, rząd generała de Gaulle przedsięwzieźnie odpowiednie kroki wobec francuskiej partii komunistycznej, która działała dotychczas na prawach pełnej swobod i równości z innymi partiami. Podstawą tej akcji przeciw komunistom ma być czwarty artykuł nowej konstytucji, który przewiżuje, że wszystkie partie muszą respektować "zasady narodowej suwerenności i demokracji". Soustelle podkreślił, że francuska partia komunistyczna nie respektuje państwowej suwerenności będąc bezpośrednim narzędziem działania innego państwa. Komuniści, stwierdził dalej Soustelle, nie stoją w publicznym i politycznym życiu Francji przyjętym na Zachodzie zasad demokracji. Nie wyjawiając jakiego ty-

Zymunt Jakubowski SKRAD OBUDWA 187 E. Twa Wlasa Str. W. Mitchell Odsieczka owinie ty oszech zaborców! Obawia dla mój i czysa i nieowiat. Wzrost Reparatcyjny. Ceny bardzo umiarkowane. W piatki i soboty sklad otwarty do 10j godzin wieczorem.

W EGLE Pierwszy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee TELEFON MITCHELL 5-7727 Many wiatce na skladanie dywan antobatas twarzych i miedkich ugli na naszych yardach. Leszczynski Fuel Co. 716 i 722 2078 So. 4-4a Ulica

Men's and Ladies' Felt HATS Our 50th Year CLEANED by Experts the LONDON 218 E. WISCONSIN

OKRETY PODWODNE ZNISZCZA DOSTAWY BOSTON, Mass. — Admiral Jeraud Wright, naczelny wódz sił morskich na Atlantyku przy Organizacji NATO, powiedzial, iż, że zadaniem rosyjskich okrętoż podwodnych w czasie wojny będzie niszczenie wszelkich dostaw plynących z Europy do Stanów Zjednoczonych. i Doład, że zadaniem jego floty będzie niszczenie sowieckich submarin.

Nowa Polsko-Amerykańska Gwiazda Filmowa w Hollywood



LENNA LAMANT

Panna Lenna Lamant zamieszkuje obecnie w Sherman Oaks, Calif., była "Miss Alliance College" na rok 1956 została gwiazdą filmową w Hollywood.

Posiada ona kontrakt z "Eagle Productions" i w następnym filmie, który będzie nakręcony w styczniu przyszłego roku otrzymała rolę.

Obecnie panna Lamant jest na 3-miesięcznej turze z filmami powyższej produkcji, którymi są: "Miss Universe Peaceant", gdzie występuje "Miss Poland" — panna Alicja Bobrowska; "Dziesięć Polska" i "Egminy w Alliance College".

Gehenna życia panny Lamant jest szeroko znana wśród młodzieży wielu wyższych uczelni i uniwersytetów. Mając lat zaledwie trzy zostaje ona wyślana z siostrą i wdową matką, której małż. został zamordowany w Katyniu w głąb Kojki na Syberję.

Po interwencji Gen. W. Sikorskiego i osiągniętych porozumień z Rosją, w sprawie rodzin wojskowych, dostaje się ona transportem do Indii.

Przez pewien czas p. Lamant przebywała w Anglii z której przyjechała do Ameryki w opanakowanych warunkach materialnych. Losem p. Lamant zajęła się zupełnie obcy dla niej pan Edward Kozmor, wice-cenarz Polskiego Związku Narodowego w Jersey City, N. J., który posłał ją również do Alliance College w Cambridge Springs, Penna. i nastaniecnie nieśe pomoc młodej artystce.

Należy również dodać, że p. Lenna Lamant ma wystąpić na programie telewizyjnym w Chicago, Ill., New York, Connecticut, New Jersey i prawdopodobnie w Pensylwanii.

Jeden z bardzo dobrze znanych i utalentowanych polsko-amerykańskich dyrektörów filmowych jest p. John Z. Kame.

Jeden Kryzys Miał — Drugi Zarysował Sie

BEJRUT, Liban. — Nowy premier Rasid Karami powiedział, że kryzys w Libanie został zakończony i rewolucja przeminęła.

W swym pierwszym przemówieniu po zostaniu premierem, Karami wczwał 1.5 miliona ludności kraju do "znicia krwi z oblicza Libanu".

Byli dowódcą powstania w Tripoli, gdzie rewolucja rozpoczęła się 10 maja, wczwał wojowarzy broni do opanowania barykad. Powiedział on, że rozpoczęła się nowa era, która przyniesie im owoc rewolucji.

Oświadczenie premiera Karami, że powstańcy teraz będą korzystać z swej próby zbrojnego obalenia poprzedniego prezidenta Camille Chamoun, niewątpliwie musiało rozdzielić zwolenników pro-zachodniego prezidenta, który ustąpił po wygaśnięciu terminu swojej kadencji.

Wojownicza partia zwolenników byłego prezidenta Chamoun ogłosiła, że rząd premiera Karami jest nie do przyjęcia.

Czołowi kierownicy tej partii przewidują, że parlament nie uchwalił wczum zaufania dla Karami, który dopiero został mianowany premierem i powiedział, iż jest pewien otrzymania wotum zaufania.

Śmiertelne Wypadki

KENOSHA. — John R. Plunkett, lat 30, z Trevor, zabit został w poniedziałek w nocny w kolizji samochodowej na drodze 83 w Grayslake, Ill., w której śmierd ponieśo również pięć innych osób ze stanu Illinois. Plunkett był członkiem ochotniczej strazy pożarnej w Trevor (pow. Kenosha), miejscowości położonej pół mili na północ od granicy stanów Wisconsin-Illinois. Pięć osób zabitych w aucie Plunkett'a jeździło z nim do pracy w Chicago.

MONDOVI. — Walter Tesendorf, lat 49, z farmy okolicznej ponieśł śmierć onegdaj ranem gdy samochód jego stoczył się z drogi powiatu Buffalo i po uderzeniu w skarpe wywrócił się niżej co spowodowało śmierć pasażerowie unieśli poraneni.

FORT ATKINSON. — W szpitalu w Fort Atkinson zmarł Wilfred R. Erickson, lat 27, z Whitewater, na skutek obrażeń doznanych ubiegłej niedzieli. Był on najechnany w nocny samochodem gdy szedł drogą 12. Wypadek wydarzył się niedaleko od Whitewater.

BELOIT. — George Stein, lat 33, z Beloit, zabit został onegdaj gdy jego samochód zderzył się z innym autem niedaleko Elgin, Ill. Stein, zatrudniony w Western Electric Co., pozostawał cały tydzień w Chicago a na koniec tygodnia udawał się do Beloit. Spotkał on się ze śmierdąą gdy jechał do Chicago do pracy.

Porozumienie Handlowe Polski z Mongolia

WARSZAWA, Polska. — W wyniku rozmów prowadzonych w atmosferze wzajemnego zrozumienia i przyjaźni, pomiędzy rządami Polskiej Republiki Ludowej i Mongolskiej został podpisany protokół wymiany handlowej na rok 1959 i protokół dotyczący wzajemnych spłat.

Podpisanie protokółów zostało dokonane w stolicy Mongolii Ulan Bator.

Polska ma dostarczyć Mongolii traktorów, samochodów, dźwigów, rozmaitych motorów i pomp, maszyn rolniczych, radia, wyroby tekstylne i odzieżowe.

Mongolia natomiast dostarczy Polsce wełny, futer, surowych niewyprawionych skór itd.

Protokół wykazuje poważne zwiększenie wymiany handlowej pomiędzy obydwoimi państwami w porównaniu z rokiem ubiegłym.

godzi na ból głowy i reumatyzm.

Do szkoły ma 3 kilometry i z truwą myślę o zimie, — podczas której drogi są nie do przebycia i zasypane śniegiem, a ja nie mam ani ciepłego ubrania i zimowego palta, ani też obuwia.

Wakacje moje spędziłam z mamusią w lesie na zbieraniu jagód, po sprzedaniu których mogłam kupić książki i zeszyty.

Kończy te parę słów i proszę jeszcze raz gorąco, nie zapomnieć o mojej prosbie!

Adres dzielnicy: — Janina Wójcik poczta Krzeszów Nr. 366 powiat Sucha województwo Kraków Poland — Europ

PROŚBA Z POLSKI

OD REDAKCJI: — Poniżej zamieszczamy treść listu dzielnicy z Polski, która jest w bardzo ciężkich warunkach materialnych i prosi gorąco o pomoc.

"Jestem uczennicą klasy szóstej szkoły elementarnej, żyję w bardzo trudnych warunkach materialnych, ponieważ moi rodzice są bardzo biedni. Mieszkamy na wsi, a mimo to nie posiadamy ani własnej ziemi a tymbardziej krowy.

Zdrowie rodziców moich jest bardzo złe, mamusia choruje na serce a tatuś stracił zdrowie podczas pobytu w niewoli w okresie wojennym, gdzie był przez trzy lata. Mam również małą siostrzyczkę, której potrzebna jest operacja oczna, a ja cierpię bardzo na ból głowy i reumatyzm.

Do szkoły mam 3 kilometry i z truwą myślę o zimie, — podczas której drogi są nie do przebycia i zasypane śniegiem, a ja nie mam ani ciepłego ubrania i zimowego palta, ani też obuwia.

Wakacje moje spędziłam z mamusią w lesie na zbieraniu jagód, po sprzedaniu których mogłam kupić książki i zeszyty.

Kończy te parę słów i proszę jeszcze raz gorąco, nie zapomnieć o mojej prosbie!

Adres dzielnicy: — Janina Wójcik poczta Krzeszów Nr. 366 powiat Sucha województwo Kraków Poland — Europ

dzko na ból głowy i reumatyzm.

Do szkoły mam 3 kilometry i z truwą myślę o zimie, — podczas której drogi są nie do przebycia i zasypane śniegiem, a ja nie mam ani ciepłego ubrania i zimowego palta, ani też obuwia.

Wakacje moje spędziłam z mamusią w lesie na zbieraniu jagód, po sprzedaniu których mogłam kupić książki i zeszyty.

Kończy te parę słów i proszę jeszcze raz gorąco, nie zapomnieć o mojej prosbie!

Adres dzielnicy: — Janina Wójcik poczta Krzeszów Nr. 366 powiat Sucha województwo Kraków Poland — Europ

Nowe Przepisy Wynajmu Mieszkań w Polsce

WARSZAWA, Polska. — Wprowadzone ostatnio przez rząd w Polsce nowe przepisy prawne w sprawie najmu i użytkowania mieszkań postanawiają, że "każdy najemca, który stara się uzyskać przydział na mieszkanie w domach wybudowanych po 1 stycznia 1950 roku", Zakupiona wana i piec kapielowy wraz z urządzeniem są własnością najemcy, jednak bez prawa wyumowania. — Najemcy przysługuje tylko zwrot części kosztów przed upływem okresu amortyzacji urządzeń. "Jeśli jednak umowa najmu zostanie rozwiązana po okresie amortyzacji nie przysługuje mu prawo do zwrotu kosztów nabycia".

prócz wprowadzonej ostatnio kaucji, uchwała rezymowej Rady Ministrów z 6 czerwca 1958 roku postanawia, że "najemca obowiązany jest pokryć koszty wanny z baterią oraz pieca kapielowego w mieszkanie wybudowanych po 1 stycznia 1950 roku". Zakupiona wana i piec kapielowy wraz z urządzeniem są własnością najemcy, jednak bez prawa wyumowania. — Najemcy przysługuje tylko zwrot części kosztów przed upływem okresu amortyzacji urządzeń. "Jeśli jednak umowa najmu zostanie rozwiązana po okresie amortyzacji nie przysługuje mu prawo do zwrotu kosztów nabycia".

KARTY DO WRÓZENIA

Nowe wydanie. Drukowane — tłumaczenia na kartec — objaśnienie jak rozkładać DARMO, WIAŁ \$1.00 do korespondencji DZIAŁAJ — nie zapomnij zaznaczyć jakie karty wysłać: Polska lub Angielska — Adresy: Addison Products Co., Dept. K, 1421 W. Addison St., Chicago 13, Ill.

5-Day Special!
CARS PAINTED
\$19.50
One-Day SERVICE
Marks Auto Service
410 E. Reservoir Ave.
Franklin 2-4400

CIERPIECE NA Zmęczone i Bolące Nog!

Gdy jesteś na nogach przez cały dzień, lub duzo chodzisz, natrzyj SCRAMO na nogi kostki. W krótkim czasie dotarcie chłodzącego i kojącego uczucia. Takie skuteczne są ściższ między palcami a nóg.

Nerwowy Ból Głowy
Kawalkiem wady natrzyj SCRAMO na kark, również na czelo i skronie.

Zboleć Muskulki, Bóle, Dolegliwość, Słuchania i Athletes Foot

Natryjcie SCRAMO supebie dotnie na skale ogład i trzyście tak długo aż będzie sucha. Kupcie SCRAMO w KADOW'S Aptecz. B. Dzielad. R. P., na roguk: Miulskiego i W. Mitchell ul. Cena \$1.00; portia \$1.25. Mail waukes, Wis.

SCRAMO jest w plynnej formie — nie jest tłuste ani nie lepi się, pozostawia przyjemny aromatyczny zapach.

DEPORTACJA GROZI POLKE Z SYMEM

NEW YORK, N. Y. — Opiłna publiczna Ameryki ponownie jest poruszona drugim, dramatycznym wypadkiem odmowy prawa azylu osobie narodowości polskiej.

Po słynnym wypadku z Ryszardem Ebłem, młodym marynarzem polskim, przysła koleją na Krystynę Jurkiewiczową, która z 12-letnim synem Krzysztofem, wzrosła się do władz imigracyjnych Stanów Zjednoczonych z prośbą o azyl na tej podstawie, że obawia się powrócić do Polski i podać motywy swych obaw.

Sprawę Jurkiewiczowej i syna zdramatyzował znany komentator radiowy Fulton Lewis, Jr., który na największej sieci naszego kraju (Mutual) ubiegłego tygodnia całą sprawę przedstawił szczegółowo.

Jest całkiem uzasadnione zwrócenie się do władz tutejszych o pozwolecie jej na pozostanie w tym kraju na prawach azylu politycznego.

POPIERAJĄCE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURYERZE POLSKIM!

POPIERAJĄCE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURYERZE POLSKIM!

RUPTURE-EASER
Makes Life Worth Living FOR MEN, WOMEN, CHILDREN
No Fitting Required

PISZCZEK'S PHARMACY
3100 S. 13ta Ulica
Nar. W. Oklaheana Avenue
Milwaukee 15, Wis.

**Tego Roku na Boże Narodzenie
Zabierzcie Rodzinę
DO POLSKI**

Do Najniższych Dotąd Cenach Biletów!

SAS umożliwia podwójną oszczędność (1) na nowej anizonej cenie biletów w klasie ekonomicznej i (2) na Planie Familyjnym SAS, który dodatkowo zaznaczają \$150 na niskich cenach biletów dla dca i dzieci, 12 do 25.

Bilety SAS's tam i z powrotem New York-Warszawa kosztują tylko \$630.20 od głowy rodziny i tylko po \$430.20 od każdego dodatkowego członka rodziny. Podobnie niskie ceny biletów z Zachodniego Wybrzeża i z Alaski przez SAS's biogony skróty trasy. Wcześnie świateczne dekoracje wewnątrz SAS's DC-70 Global express.

SAS SCANDINAVIAN AIRLINES SYSTEM

POMOCNIK W WĄSZYNY AGENTEM
DOBRYM JĘZYK I \$48.00m

308 E. Wisconsin Ave.,
Milwaukee 15, Wis.

Zgłoszenia na wyjazd do Polski samodzielnie lub z przyjaciół, przyjmujemy teraz

WORLD TRAVEL SERVICE
A. J. BRZOSTOWICZ, Właściciel
624 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wis.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Carl's Barber Shop
823 W. Oklahoma Ave.
3 BALZEJERY NA WARSZAWY NA WYKŁECZ USŁUGI
NIE POTRZEBNA CZEKAĆ

Strzyżenie Włosów:
Dla Dorosłych \$1.00
Dla Dzieci 75c
z wyjątkiem soboty

GDY ZAŁOŻBA NAWIEDZI WĄSZ DOM
Udajcie się z zaufaniem po przyjacielak usługę do znanejo za kładu ogrozbowego.

JOSEPH E. SASS FUNERAL HOME
PANI AGNIESZKA SASS Właścicielka
1019 W. Oklahoma Ave.
Tel. SH. 4-3636

NEED A NEW WINDSHIELD?

AUTO GLASS SERVICENTER
• Instalowane na Poczniek
• Zabiegaczna Obsługa
• Bysplaszna Oszacowanie

PITTSBURGH PLETT GLASS CO.
W SHODMIECAGU RAY SHORR
820 E. 13th Ulica Shopping Center
Tel. 2B, 2-4884 Tel. 2D, 2-0885
BUYER BEHD
Shopping Center Tel. 2I, 2-3001

OTRZYMUJCIE 4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach

Każdy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do OSZCZĘDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.
Ruđ. J. Talaký, Sekretarz
1505 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962

DOBRY HUMOR — ZNACZY DOBRE ZDROWIE

Starożytni Grecy wierzyli, że zły humor powodował choroby takie jak flegma i czarna zółka. Dobre zdrowie zależy od dobrego stanu humoru.

Obecnie nie polecamy powrotu tego fałszywego konceptu — lecz zalecamy dobry humor, aby pomógł dobremu zdrowiu. Wiadomo bowiem, że pacjent przedpijający do zdrowia rdy będzie miał przyjemne otoczenie przyjacielskich ludzi.

DŁATEGO TEŻ MAMY DOBRE RZECZY W NOWOCZESNEJ APTECE

Jako członek związku publicznego zdrowia, naszym zadaniem jest obrona waszego zdrowia przez dostarczenie lekarstw...

• w przyjemniejszej atmosferze profesorskiej
• w grzecznej usłudze
• i wiedzieć jak wypełnić receptę należyście.

MACKOWSKI PHARMACY
1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

John Z. Kame

Test on skarboniekim wtybrni filmowej "Eagle Productions", przedsiębiorstwa polsko-amerykańskiego, które niedawno nakręciło swoje pierwsze dwa filmy. Pierwszy pt. "Miss Universe". W filmie tym specjalnie zajęto się panną

KURIER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli

SPÓŁKA WYDAWICZA KURIERA

Kierca Polskiego w Roku 1938 Zaleski

Miejscowość: Warszawa

KURIER POLSKI

Daily Except Sundays

KURIER PUBLISHING COMPANY

General Business Office: 7, FIASCHKI

Dyrekcja Wykonawcza

Felicja A. Zierochowska, Andrzej Kwiatkowski

Prasa: 7-7525

Filia: 2, F. Fiaszki, Om. Zarząd.

PRENUMERATA

Wzrost: 16 cm

Przeznaczona Tylko dla Miłośników i Okolnicy

Pracownicy Biura i Redakcji

Położenie: Warszawa

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

Czasopismo: miesięczne

Cena: 0,50 zł

ZA WOLNOŚĆ NARODÓW

Dwadzieścia kilka bitew w pięciu

kampaniach, obrona czterech twierdz,

ataki na ufortyfikowane miasta — Lwów,

Kraków, Poznań i Krasno, liczne ra-

ny — oto dorobek wojenny, z którym

trzydziestoletni zwycięzca Kazimierz

Pułaski stanął w roku 1777 na ziemi

amerykańskiej, aby ofiarować jej swe

talenty dowódcy i — swoje życie.

Wiódł z sobą listy Franklina do

Washingtona, stwierdzający, że oddawca

jest to "oficer sławny w całej Europie

z powodu swego męstwa i postawy

w obronie wolności swej ojczyzny

przeciw trzem wielkim zabobczym

potęgami — Rosji, Austrii i Prusom".

Zaledwie piętnaście lat miały

Pułaski, który w roku 1762 z Warszki, z do-

mu swego ojca, pisarza koronnego —

Józefa Pułaskiego ruszył na dwór kró-

lewicza Karola Saskiego w Kurlandii,

gdzie zetknął się z dowodami kłownych

carycy Katarzyny przeciwko Polsce.

Miał zaledwie lat dwadzieścia, kiedy

przy wałnym uśmiechu jego ojca za-

wiązana została Konfederacja Barska

dla walki o wyzwolenie Polski. Ru-

szył w pole wraz z ojcem i dwoma

braćmi. Zauważono z nich czterech nie

miał wrócić do ojczystego domu. Ojciec

i bracia zginęli na ziemi polskiej —

Kazimierz Pułaski miał szukać

śmierci w dalekiej Ameryce...

Zanim to nastąpiło, w błyskawicz-

nym tempie zdobył Pułaski swą wy-

bitą dowódca-partyzanta. Liczący

kilka tysięcy szabel jego oddział

mógł wojska rosyjskie i ich stroni-

ki.

W roku 1770, mając zaledwie dwa-

dziestka dwa lata, jako głosił już

swoją działalność bojową, opomógł

Pułaski klasztor Janosgórski i przez

miesiąc bronił go przed wojskami ge-

neraia rosyjskiego, Drewicza.

Wtedy nastąpił ów moment, który

tak tragicznie zawazył miał na losach

młodego wodza. Uplanowane przezeń

porwanie króla Stanisława Augusta,

dla zmuszenia go do podpisania udzia-

łu w Konfederacji Barskiej, nie po-

wiodło się wskutek zdrady. Kazimierz

Pułaski opuścił musiał na zawsze Oj-

czyznę. Konfederacja upadła. Nastę-

pili pierwszy rozbiór Polski...

Przez lat kilka, nekany biedą i łę-

sknotą za krajem ojczystym tułał się

nieznanym wódz konfederacji po

Saksonii, Francji, a nawet Turcji.

Wreszcie, kiedy dotarła doń wieść o

wale, jaką dał zdobycia wolności

podjął naród amerykański, Kazimierz

Pułaski zdecydował się na daleką

podróż przez ocean. Chciał walcząc "za

waszą wolność i naszą".

Stanął na ziemi amerykańskiej w

dniu 23 lipca 1777 roku, lądując w

Marhead, Mass.

PUŁASKI PISZE PROŚBĘ DO

WASHINGTONA

Przyjęty przez wodza swojej rewolu-

cji amerykańskiej, Washingtona, nie

odrzucał otrzymal właściwie stanow-

ko. Pisał też do Filadelfii w dniu

24 sierpnia 1777 roku:

"Pragnę otymnąć jedną kompanię

ochotników kocznych, z rangą, która

byłaby upoważniała do komenderowa-

nia całej dywizji, gdy na to zasłużę...

Chciałbym uzyskać stanowisko, na któ-

rym byłbym zależnym jedynie od

głównego wodza armii. Jeśli to nie

jest możliwe, pragnęłbym jeszcze z

markizem La Fayette dzielić jego tru-

dy i wykonywać rozkazy głównego do-

wódcy jako podkomendny markiza...

W Polsce miałem pod swoim dowód-

stwem w rozmaitych bitwach 18,000 lu-

dzi. Ataki i oblężenia, które wykony-

wałem, dają mi prawo do zaliczenia

siebie w poczet ludzi, posiadających

doświadczenia wojskowe..."

Pod Brandynwile, pod Warren Ta-

verno i gdziekolwiek dały się poznać

talenty wojskowe słynnego polskiego

kawalerzysty. We wrześniu roku 1777

otrzymał też dowództwo nad czterema

pułkami kawalerii amerykańskiej.

Następnie objął Pułaski dowództwo

swojego — utworzonego za zgodą

Kongresu — Legionu.

Charakterystyczne jest, że wśród je-

go oficerów walczyło 31 Francuzów, 8

Półaków, 2 Irlandczyków, 2 Żydów,

2 nieznaną narodowości. Żołnierzy byli

również — Polacy, Amerykanie i

Niemcy.

Wśród bojów nadeszło lato roku

1779, które zastało Legion Pułaskiego

pod Savannah, dokąd przemaszerował

on z pójnoy. Atak kawalerii Puł-

askiego zmusił Anglików do zamknięcia

z życia.

9 października o świcie rozległ się

sygnał do szturmu generalnego na

Savannah. Pod ogniem dział, przacz-

ki z twierdzy, prowadził Kazimierz

Pułaski do ataku kawalerii Legionu,

kiedy trafili go karcac artyleryj-

ski...

Cieżko rannego przeniesiono na

bryg "Wasp", gdzie pod dwóch dniach

general zakończył życie.

Nazwany "ojcem kawalerii amery-

kańskiej" pozostał na zawsze w pa-

mięku Polaków i Amerykanów, jako

nieustraszonego wojownika o wolność na-

rodow.

D. J.

CIEKAWY ARTYKUŁ Z
PODRÓŻY DO POLSKI

"National Geographic Magazine",

najbardziej i bodajże najrozsądniej

redagowany miesięcznik amery-

kański, we wrześniowym numerze u-

mieści obszerny artykuł z podróży

do Polski swego współpracownika —

Deli i Ferdynanda Kuhn.

Pięknie wykonane barwne fotogra-

fie z wielu okolic i miast polskich il-

strują sprawozdanie z pięcioletniej

podróży autorów. Zdjęcia z War-

szawy, Śląska, Krakowa, Elbląga, Za-

kapanego ukazują nam piękno Polski,

a miejscami niezatarte ślady zniszcze-

nia, pozostałego po drugiej wojnie

światowej.

Najbardziej chyba godną podziwu

jest bezładna pisownia nazw i słów

polskich, jak również parą krótkich

urywków w tekście polskim — Kra-

ków, Kościusko, Radecki, Zmigrod,

Czeszochowa — są niejednokrotnie pu-

wżarte w tekście w pisowni pol-

skiej. A jakże jesteśmy przyzwyczai-

ni do wszelkiego rodzaju przekręce-

nia nazw polskich w pismach angiel-

skich, nie możemy więc z podziwu nad

starannością korekty, dokonanej przez

"National Geographic".

Nie ma tu dla nas rzeczy nowych

lub sensacyjnych. Artykuł jest roz-

czytym i dość dokładnym sprawozda-

niem z krótkiej, a niejednokrotnie nu-

żącej niewygody podróży.

Skrajnie zanotowane są tak

wrażenia odniesione z ruin Warszawy

i miast nadodrzańskich, jak i opis do-

żynek i obydwój i wesela goralskie-

go, wzięta na temat "pańca kultury"

brak wszelkiego rodzaju towarów,

pokazywanie jedynie na wystawach

sklepowych, oraz utożsamianie się

ludności do obecnych warunków

życia, znacząco biednego i trudnego.

Trzeba jednak powiedzieć, że "Na-

tional Geographic" rzadko kiedy

trafia w ręce polskie. Natomiast ma

to pismo znaczną ilość pnumeratorów

amerykańskich poważniejszego auto-

ramentu. I z tego względu należy też

ocenę wspomniany artykuł, mówiący

o Polsce ścisłe informacyjnie, poda-

wać swym czytelnikom fakty i dane,

które może nieco ich oświeca i u-

kwęć w pamięć.

Czy Wiedzieć Że —

W Czechosłowacji skonstruowano

elektrowodną parową o mocy 2,500 KW

zmontowaną na 11 wagonach kole-

jowych. Używa się jej w czasie awary-

żnych urządzeń energetycznych na dużych

WIEL YOUR WANTS THROUGH THE KURYER POLSKI TELEPHONE BRoadway 6-1873

Edm. Fennig i Syn Prowadzony przez pania Fennig i syna Artura PRZEDSIĘBIORCY

NA SPRZEDAŻ 80 akrowa farma na sprzedaż. Dobrze budynki, maszyny, siano

Fennig i Synowie Pogrzebowi 525 W. Lincoln Avenue MITCHELL 5-5528

POTRZEBA Niewiasty potrzebna w charakterze 2-giej gospodyni w jednej z miejscowości

GUTOWSKI Funeral Home Pogrzebowi Felix i Leona Pietrzykowski, Wład

ADRESY Directory PENNING, C. J., 2324 So. 18ta ul.

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy 1501 W. Lincoln Avenue

POSZUKIWANIA Poszukuje mej żony Marty (z domu Krowkiewicz)

LESZCZYŃSKI FUNERAL HOME Daniel Leszczyński, wkaś. Pogrzebowy - Osobista Usługa

ROZNE Profesjonalny, wieloletni, doświadczony. Oprawa w przedłożeniu grafiki, wszystkie wyroby

A. ROSOLEK I SYN Zakład Pogrzebowy KOMPLETNA OBSŁUGA PO NAJNIEJSZEJ CENIE

SOUTH SIDE CHIMNEY CO. KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE

Ryzyk i Synowie DOM POGRZEBOWY Kompletne Odnowiony 1910 West Becher Ulica

Odzież do Wysylki do Polski Po Zniżonych Cenach

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE Polozzone Domy Pogrzebowych

D & K Clothing Co. 1452 N. 21th Street Corner No. 12th and W. Cherry St

MAX A. SASS FUNERAL HOME Oprócz Lokalu na Parkowniu 1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4992

LEKARZE DR. N. J. NOE DENTYSTA 505-A West Mitchell Ulica

ARTHUR E. PIECHOWSKI PRZEDSIĘBIORCA Pogrzebowy 3 KAPLICE - 1 Telefon Mitchell 5-7716

Pogrzebowi 2101 W. Mitchell Ulica

WITKOWIAK FUNERAL HOME 1656 South 5ta Ulica

Przebiegi, Ciepłota, Szperanie, Jakiś kłód Futroby lub Ad Conditionis, Jakiś, Błyszcz, Mandriki, Anestezyczna Kontrola

Wojcieszak-Worden FUNERAL HOME Zaoferujemy swoje usługi po bardzo przystępnych cenach. KZETAŁNA OBSŁUGA

Kartofle, jaskie, jabłeczki, jabłka, pomidory, cebule i kukurydza na sprzedaż. 50, 70cia ulica, na północ od Nowej 36, na rzekę White Dove, lawany. Otwarty w niedziele tylko. (paź. 9)

Gdy najbliższemu opuszczają nas na zawsze, wówczas czekać i sympatyczna usługa pogrzebowa jest konieczna. Chociaż wtedy nie zwąca na koszt, jednak i cena powinna wejść w rachubę.

Knicker's Heating & Air Conditioning Co. 1919 So. 13ta Ulica EV. 3-3588

Jakub Nadulny, wkaś; Elżbieta Krowkiewicz, córka; Antoni Nadulny, syn; Henryk Krowkiewicz, zięć; Dorota Nadulny, synowa; Helma Ringler, córka; Jasia Paprocka, Irena Borzech, Emilia Kapias, siostry; Jan Pawłowski, Jan Borzech, siostrzeniec, i inni krewni, przybyli w anonim.

2101 W. Mitchell Ulica Telefon Mitchell 5-1013

Wszyscy krewni i znajomyi dosylny tej smutnej wiadomości że moja najbliższa żona a nasza matka, córka, siostra, bratowa i babka. Sp. MANDA J. NADOLNY

Wszystkim krewnym i znajomyim dosylny tej smutnej wiadomości że moja najbliższa żona a nasza matka, córka, siostra, bratowa i babka. Sp. MANDA J. NADOLNY

rozuwała się z tym światem w poniedziałek, dnia 25go września, po długiej i ciężkiej chorobie, zaprzestając zakamienia Mił. Sp. przyżywszy 67 lat. Zmarła urodziła się 16go września, 1871 w Milwaukee, Pogrzeb z eksportacją odbył się w piątek rano o godzinie 9:00 z kaspicy z pog. p. J. Jas. E. Sauer Funeral Home, 1019 W. Oklahoma Avenue, do kościoła św. Heleny o godzinie 9:30 a stąd na cmentarz św. Wojciecha, na parceli familijnej.

Na ten smutny obrządek zapraszają się wszystkich krewnych i znajomych. W smutku pogrzebnym! Jakub Nadulny, wkaś; Elżbieta Krowkiewicz, córka; Antoni Nadulny, syn; Henryk Krowkiewicz, zięć; Dorota Nadulny, synowa; Helma Ringler, córka; Jasia Paprocka, Irena Borzech, Emilia Kapias, siostry; Jan Pawłowski, Jan Borzech, siostrzeniec, i inni krewni, przybyli w anonim.

Przebiegi, Ciepłota, Szperanie, Jakiś kłód Futroby lub Ad Conditionis, Jakiś, Błyszcz, Mandriki, Anestezyczna Kontrola

Przebiegi, Ciepłota, Szperanie, Jakiś kłód Futroby lub Ad Conditionis, Jakiś, Błyszcz, Mandriki, Anestezyczna Kontrola

Przebiegi, Ciepłota, Szperanie, Jakiś kłód Futroby lub Ad Conditionis, Jakiś, Błyszcz, Mandriki, Anestezyczna Kontrola

Przebiegi, Ciepłota, Szperanie, Jakiś kłód Futroby lub Ad Conditionis, Jakiś, Błyszcz, Mandriki, Anestezyczna Kontrola

WENTA MONUMENT CO. Najstarsza Polska Firma Pomników i Nagrobków w Milwaukee.

CMENRTARZ POLSKO NARODOWY Jest miejscem gdzie chorwać się mogą wszyscy ludzie, bez różnicy wyznania i narodowości.

STATEMENT REQUIRED BY THE ACT OF AUGUST 24, 1912, AS AMENDED BY THE ACT OF MARCH 3, 1933, AND JULY 2, 1936

1. The names and addresses of the publisher, editor, managing editor, and business managers

2. The owner is - Kuryer Publishing Co., Inc. Editor - Mrs. S. J. Zwierzchow, President, 636 W. Junco Avenue

3. The bondholders, mortgagees and other security holders owning or holding 1 percent or more of total amount of bonds, mortgages or other securities are:

4. Paragraphs 2 and 3 include in cases where the stockholder or security holder appears upon the books of the company as trustee or in any other fiduciary relation, the name of the person or corporation for whom such trustee is acting

5. The average number of copies of each issue of this publication sold or distributed, through the mails or otherwise, to paid subscribers during the 12 months preceding the date shown above was 24,076.

6. The publication is published at Milwaukee, Wis. by Kuryer Publishing Co., Inc., at 636 W. Junco Avenue, Milwaukee, Wis.

7. The publication is published at Milwaukee, Wis. by Kuryer Publishing Co., Inc., at 636 W. Junco Avenue, Milwaukee, Wis.

TOW. WZAJEMNEJ POMOCY GR. 103 ZW. POLEK URZĄDZA KARCJANKĘ

Tow. Wzajemnej Pomocy, Gr. 103, Zw. Polek w Ameryce, zarządza wielką zabawkę karcjaną w niedziele, dnia 5 października, w sali św. Wojciecha przy So. 19 i W. Becher ul. i zaprasza do udziału swe członkinie, panie z innych grup Związku Polek, o raz szerszy ogół amatorów gier stołkowych z Polonii.

Zabawa rozpocznie się o godzinie 1-szej po południu i potrwa do godziny 6-giej wieczorem.

Komitet wyda do każdego stolika piękne nagrody, a także ma do wydania nagrody wejściowe, czyli "door prizes". Kto przybędzie na tę zabawę nie pożałuje, bo znajdzie się w bardzo sympatycznym otoczeniu i będzie miał do wyboru gry przypadające do każdego gustu. Dochód z zabawy na dobre cele. Komitet (Ogl.)

TOW. MAZOWSZAN ZAPRASZA NA KARTY

Tow. Mazowszan zarządza wielką karcjaną w sobotę i niedzielę - 4 i 5 października w Domu Weteranów pn. 1628 S. 10 ul. zapraszając do udziału rodziny członkostwa, przyjaciół, oraz szerszą publiczność.

Komitet urządzający z p. Józefem Rogalskim na czele poczynił duże przygotowania do zabawy i rzeczy każdemu z uczestników pełne zadowolenie zarówno z fantów jak i z czasu spędzonego mile w atmosferze przyjaźni.

Dochód z karcjan, która w sobotę odbędzie się wieczorem, a w niedzielę po południu i wieczorem, przeznaczony jest na zasilenie jak towarzystwa wyczerpanej na pomoc instytucjom dobroczynnym oraz biednym rodakom w Polsce.

Cel zatym jest godny poparcia. Spodziewamy się, że publiczność oceni wysiłek komitetu oraz zarząd Tow. Mazowszan i gromadnie uda się w obad dni na karcjanke pod powyższy adres. (Ogl.)

ZABAWA KARCJANA

Bractwo Różańca św., z parafii św. Aleksandra, zarządza zabawę karcjaną w niedzielę, dnia 5go października, od godziny 10j do 5ej popołudniu.

Będą również wydawane nagrody wstępne, czyli "door prizes". Komitet postarał się o piękne i wartościowe nagrody, które wydawane będą do każdego stolika, i pragnie wszystkich zadowolić i jak najlepiej ugodzić. Dochód z tej zabawy na dobry cel. MARIA M. KSYCKA, (Ogl.) prezesa i Komitet.

POSIEDZENIA OSADA 6 ZPRK.

Poseidzenie Osady 6 ZPRK. które odbyło się w ostatni czwartek września z powodu Sejmu Walnego Organizacji, który odbył się w Detroit, odzie się w czwartek 2 października w Domu Zjednoczenia. Upraszca się delegatów i delegatki o liczenie przybycia do budynku w godzinie 8:00 wieczorem z obrod serdecznym.

Poseidzenie Grupy 8 ZNP. odbędzie się w wtorek 7 października o godzinie 8 wieczorem w Domu Związkowym. Dalszego oczekania o liczenie przybycia, ponieważ są ważny interes na porządku obrad. St. Pierłachsa, prezesa. Jadwiga Sobczek, sekr.

ODDZIAŁ PAŃ NR. 11 PLWA ZAPRASZA NA GRĘ W KARTY

Oddział Pomocy Pań Nr. 11 przy Postęrnku Woodrow Wilson Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich zaprasza członkinie z rodzinami, oraz szerszą publiczność na wielką zabawkę karcjaną, urządzaną w pięknej, sobotę oraz niedzielę - 3-go, 4-go i 5-go października w domu Postęrnku pn. 977 W. Lincoln Ave.

Komitet urządzający zaręca, że uczestnicy zabawy się doskonale i mieć będą sposobność zdobycia bardzo wartościowych nagród wydawanych przy stolikach oraz za wejście ("door prizes"). Dochód zabawy przeznaczony jest na fundusz czepiany przez cały rok na upomniki spędzającym w szpitalach realtżi życia ofiarowanego za nas na polach walk i ląkających pocieszenia swoich bliźnich.

Cel jest godny poparcia, więc też spodziewać się należy, iż publiczność przybędzie licznie na zabawkę Oddziału Pomocniczego Pań we wszystkie trzy dni. W piątek i w sobotę zabawa odbywać się będzie wieczorem, a w niedzielę po południu i wieczorem. (Ogl.)

TOWARZYSTWO ZGODA GR. 89 FEDERACJI ZAPRASZA NA KARTY

Tow. Zgoda, grupa 89 Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce, zarządza zabawę karcjaną w niedzielę, dnia 5-go października, w dolnej sali Federacji i zaprasza do udziału wszystkie członkinie z rodzinami a także Federatów oraz Federatki z innych grup i szersze kolea amatorów gier stołkowych.

Zabawa rozpocznie się w godzinie 10j po południu i potrwa do godziny 6-giej wieczorem, a gracze z każdego stoika będą rozdane wartościowe nagrody. Będą też nagrody wejściowe niezwykle wartościowe.

Komitet urządzający wszystkie do zabawy należyce przygotowano i zapewnia, że uczestnicy odniosą pełne zadowolenie tak z przyjęcia jak i czasu na grach spędzonego i z fantów. Dochód z karcjan na fundusz rozwojowy grupy, cel godny poparcia ze strony wszystkich Federatów. (Ogl.) KOMITET

TOW. ŚW. BROMSLAWY ZAPRASZA NA KARCJANKĘ

Tow. Św. Bromslawy Gr. 768 Związku Polek w Ameryce, z siedzibą na Józafatowie, zaprasza swe członkinie z rodzinami oraz szerszą publiczność na zabawkę karcjaną, która odbędzie się w niedzielę 5 października b. r. w sali parafii św. Józafata przy S. 7 ul. i W. Lincoln Ave.

Zabawa rozpocznie się w godzinie 10j po południu i potrwa do godziny 10j wieczorem. Komitet postarał się o piękne i wartościowe fanty do wydania w nagrodę za najlepsze gry przy stolikach i za wstęp do sali.

Calkowity dochód z zabawy przeznaczony jest na fundusz budowy nowej sali parafii św. Józafata. Cel jest godny poparcia, wobec tego spodziewamy się, iż wysiłek zarządu oraz komitetu tow. Św. Bromslawy będzie uwieczniony pożądanym skutkiem gdyż członkinie Związku Polek są znane z ofiarności. (Ogl.)

Całkowity dochód z zabawy przeznaczony jest na fundusz budowy nowej sali parafii św. Józafata. Cel jest godny poparcia, wobec tego spodziewamy się, iż wysiłek zarządu oraz komitetu tow. Św. Bromslawy będzie uwieczniony pożądanym skutkiem gdyż członkinie Związku Polek są znane z ofiarności. (Ogl.)

Całkowity dochód z zabawy przeznaczony jest na fundusz budowy nowej sali parafii św. Józafata. Cel jest godny poparcia, wobec tego spodziewamy się, iż wysiłek zarządu oraz komitetu tow. Św. Bromslawy będzie uwieczniony pożądanym skutkiem gdyż członkinie Związku Polek są znane z ofiarności. (Ogl.)

Apel Stow. Weteranów Armii Polskiej o Pomoc Dla Inwalidy

Chyż bojących jest 41-stym od Rzynu Zbrojnego Polonii Amerykańskiej. Wychodząc polskie w Ameryce, dochodzącej kraj swoich prokochań, przyczynili się wielce do powstania silnej autonomicznej Armii Polskiej, a przez swój Czynn Zbrojny - dając ponad 28 tysięcy ochotników, którzy zapisał się krwią w dziejach wyswobodzenia Polski, na polach bitew we Francji i w Polsce.

Kiedy ochotnik z Ameryki powrócił do domu z wojennej wyprawy, z przykrością dowiedział się, że opieki rządowej z nikąd nie dostanie. - Szybko też zrozumiawszy doniosłość zadania i wracający weterani zorganizowali się w Stowarzyszenie Weteranów Armii Polskiej, by własnymi

siłami i przy pomocy przyjaciół nieść pomoc inwalidzie. Zrozumiawszy to też Mistrz Ignacy Jan Faderewski, który po wojnie otrzymał sumę \$10,000 na sprawę pomocy inwalidom, a organizacja w dowód wdzięczności nazwała ten Fundusz Inwalidzi imieniem I. J. Faderewskiego.

S.W.A.P. w Ameryce opiekuje się regularnie wysyłać czeki zapomogowe tym inwalidom, których był całkowitym od tych zapomóg zalety. Podczas gdy inwalida armii amerykańskiej ma zapewnioną pomoc federalną, inwalida polski w Ameryce liczyć może jedynie na ofiarności Polonii.

Miesiącennie są okremem, kiedy Placowi Stow. Weteranów Armii Polskiej przy pomocy pań Korpusu Pomocniczego udają się do Polonii po ofiarę na BŁAWATEK zapoczątkowany przed dwudziestu paru laty, celem zasilenia Funduszu Inwalidzkiego.

Wielkie Duchowieństwo polskie i prasa polonijna szczerze udziela nam moralnego poparcia w zbieraniu funduszy na ten cel, za co jesteśmy głęboko wdzięczni i drogą raz znów apelujemy do dobrych serc Polonii, żeby nie odnawiano datków.

Za okazaną pomoc i za ofiarności w tym roku serdecznie składamy podziękowanie i stacjonalnie BÓG ZAPŁACI CZESŁO!

Za Komitet Bławatka Podokręgu I-go SWAP: Roman Wysłowski, komendant; Zofia Drobka, prezeska; Maria Kwietniewska, sekr. (x)

GNIAZDO 249 SOKOLSTWA POLSKIEGO ZAPRASZA NA KARTY

Gniazdo 249 Sokolstwa Polskiego w Ameryce zaprasza swe członkostwo na zabawkę karcjaną, którą zarządza w sobotę i niedzielę, w dniach 5 i 6 października w Domu Weteranów Placowi 94 SW. AP, przy So. 17ej i W. Grant Ulica.

Zabawa ta odbędzie się w sobotę i niedzielę po południu i wieczorem. Komitet urządzający postarał się o mro przeróżnych fantów i te wydawać będzie w nagrodę za najlepsze gry. Będą też nagrody przy wejściu, tak zwane "door prizes". Dochód z tej zabawy przeznaczony na gwiazdkę dla dziewczyn.

KOMITET. (Ogl.)

NOWY NAKŁAD Polsko-Angielskiej i Angielsko-Polskiej J. STANISŁAWSKIEGO

CO ZA KONTRAST!

Przywódcy komunistyczni... zsumnie głoszą wielkie hasła...

36,7 dni lub dłużej. Czyli rosyjski robotnik musi pracować więcej niż miesiąc...

Funt można nabyć za 21,9 minut pracy w Ameryce...

Moskwa "hulawa" nad dolą amerykańskiego świata pracy...

Amykańscy pracownicy, którym wydaje się, że płacą wysokie ceny za różne artykuły...

Neworski robotnik może w ciągu niecałych pięciu godzin zarobić na jedną parę butów...

Cena garnituru wymaga 3,3 dnia pracy dla amerykańskiego robotnika...

TWIERDZI, ŻE WYPADEK ZMIENIŁ CERĘ DZIECKA

Czy obrażenia doznane przez kobietę ciężarną w wypadku samochodowym...

SKARGA TAKĄ O \$207,000 odškodnawca wniosła Theresa Puch, 26-letnia...

Współkierującymi są jej mąż Frank, lat 56, dziecko i pani Anna Feter, lat 26...

Mayor Zeldner, przemawiając we wtorek do obratymych tłumów...

MAYOR ŻYCIY "YANKIESOM" WYGRANA "POZOSTAŁOŚCI"

Mayor Zeldner, przemawiając we wtorek do obratymych tłumów...

Impreza wtorkowa zakończyła się 15-minutowym koncertem...

STRAJK WESTERN ELECTRIC ODŁOŻONY

Strajk wyznaczony na wtorek przez robotników firmy Western Electric...

Odożnienie ogłosiła we wtorek unia w New Yorku...

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: POGODA I ZIMNO, możliwe znowu przymrozki...

WIATR zachodni skieruje się w czwartek z południa...

WSCHÓD słońca w czwartek o godzinie 5:50...

Notatki Milwauckie

DZIEŃ. — Dzisiaj Jana z Dukli, jutro Aniołów Stróżów.

ROZCZNICA. — Zgon Mikolaja Reja — 1569.

ZAPROSZENIE. — Tow. Wspierającej Pomocy gr. 103 Związku Polek w Ameryce...

BUDOWA. — W parafii św. Józefa budowany jest — przy S. 8 ul. i W. Lincoln...

POMOC. — Oddział Pomocniczy Pań przy Posterunku Woodrow Wilson P.L.W.A.

FEDERATKI. — Tow. Zgromadzenia 89 Federacji Ubezpieczeniowej...

ZMARŁ. — W szpitalu Milwaukee zmarł we wtorek Charles Sved...

STRAJK WESTERN ELECTRIC ODŁOŻONY

STRELCZY. — Milwaukee — Jack F. Hansen, lat 24...

WELK. — Program telewizyjny Lawrence'a Welk sponsorowany przez Plymouth...

BARWY. — Stanowe Towarzystwo Historyczne zaprasza fotografów...

NOTATKI OSOBISTE

Pani Nastal Bawit z Rysiem Na Obchodzie w Jamestown

Pani Halina Nastal, 2138 S. 7 ul., wróciła do domu w Jamestown...

Ryś rozumiejący odsłonek cel odbytej podróży...

Urzędnik unijny ma stanąć na rozprawę

100 ROBOTNIKÓW WYSZŁO NA STRAJK W GLOBE UNION

Około 100 robotników spółki Globe Union, Inc.

MIASTO MA NAJLEPSZY REKORD BEZPIECZEŃSTWA

Ogłaszajcie się w Kurjerze Polskim

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGLASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

MOORE OIL CO.

SERVICE STATION

MALOWANIE DEKOROWANIE

RAYCO CO.

BOB'S SAUSAGE SHOP

Agenta do zbierania ogłoszeń potrzeba. Musi władać polskim i angielskim językiem.

Rozmowy w Warszawie Na Martwym Punkcie

WARSAWA, Polska. — Stany Zjednoczone i Czerwona Chiny zdecydowały się na prowadzenie dalszych rozmów...

Przez dwie godziny przedstawiciele obydwu rządów rozmawiali w pałacyku w Łazienkach.

Wobec pomyślnych nastrojów w Warszawie nikt nie byłby zdziwiony, gdyby ambasador...

100 ROBOTNIKÓW WYSZŁO NA STRAJK W GLOBE UNION

Około 100 robotników spółki Globe Union, Inc.

MIASTO MA NAJLEPSZY REKORD BEZPIECZEŃSTWA

Krajowa Rada Bezpieczeństwa wykluczyła we wtorek, że miasto Milwaukee...

Ogłaszajcie się w Kurjerze Polskim

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGLASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

MOORE OIL CO.

SERVICE STATION

MALOWANIE DEKOROWANIE

RAYCO CO.

BOB'S SAUSAGE SHOP

Jest Obecnie Otwarty do Interesu z kompletnym zapasem WEDLIN I SERA

Sędzia Świetlik Wygłosi Mowę Na Zebraniu Kom. Pomocy Polsce

Zebranie Informacyjne Odbydzie Się 14-go Października w Domu Związkowym...

Podczas lata h.r. bawił w Polsce znany w całej Ameryce działacz socjalny...

Sędzia Świetlik udal się do Tokeli celem przeprowadzenia dalszych rozmów...



Sędzia F. X. Świetlik

wywnymi czynnikami w sprawach dotyczących zwolnienia działalności Polonii...

Jeżeli jest dla aldermanów coś ważniejszego nad gadanie...

Taka rzecz zademonstrowana była we wtorek po południu w ratuszu na zebraniu Rady Miejskiej...

Alderman Schimenz, z 12 warty powiedział, że zeszłego roku był przeciwny uchwaleniu...

Ald. Nowakowski z 14 warty powiedział, że w zasadzie jest przeciwny posunięciu...

Był też tegoż zdania ald. Quirk z 4 warty.

Sędzia Świetlik powrócił z powrotem do Ameryki. Co załatwił w Polsce i jakie przywiózł z niej wrażenia...